
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 9 

Положения о звании «Почетный ветеран 

города Нижнего Новгорода», 

утвержденного постановлением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.03.2008 № 49 

 

 

 

На основании статьи 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в пункт 9 Положения о звании «Почетный ветеран города 

Нижнего Новгорода», утвержденного постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 19.03.2008 № 49 (с изменениями, внесенными 

постановлениями  городской  Думы  города  Нижнего Новгорода от 28.05.2008 

№ 91, от 25.11.2009 № 130, решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 20.04.2011 № 51, от 17.12.2014 № 204, от 21.02.2018 № 42, от 

26.02.2020 № 32, от 24.03.2021 № 62, от 29.04.2022 № 81), изменение, в абзаце 

первом слова «пяти тысяч» заменив словами «десяти тысяч». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 26.04.2023  № 73 



2 

 

 


